

OR-RM.0012.5.4.2014

**Protokół Nr 2/14  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 17 lutego 2014 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Danuta Czarnotta – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Radna Pani Danuta Czarnotta o godzinie 12.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny P. Sławomir Marszałski.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja jednostek ochrony zdrowia funkcjonujących na terenie Gminy Koronowo na temat prowadzonej działalności w zakresie ochrony zdrowia.
3. Analiza materiałów na XLVII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad 2.**

Przewodnicząca komisji P. Danuta Czarnotta – Poproszę Pana doktora Jakubińskiego o informację na temat świadczonych usług.

Pan dr Sławomir Jakubiński - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej we Wtelnie świadczy usługi na rzecz mieszkańców Gminy Koronowo, gmin ościennych i Bydgoszczy w zakresie: podstawowej opieki zdrowotnej, świadczy ponadto usługi w zakresie medycyny szkolnej i profilaktyki. Mamy też poradnię stomatologiczną. W latach poprzednich funkcjonowała poradnia logopedyczna. Opieką objętych jest 3.300 osób z czego znaczną część stanowią mieszkańcy Gminy Koronowo. Placówka otwarta jest w godzinach 8:00 – 18:00. Mamy podpisaną umowę na świadczenie usług medycznych w porze nocnej oraz w niedziele i święta.

Przewodnicząca Komisji P. Danuta Czarnotta - Czy występują jakieś utrudnienia w działalności Pana placówki ze strony samorządu gminy?

P. dr Sławomir Jakubiński – Nie, z tej strony nie ma, lecz boję się tego, że kolejki do specjalistów są coraz dłuższe, co skutkuje opóźnieniem leczenia pacjentów.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Pan dr Andrzej Nowak przedstawił informację dotyczącą prowadzonej działalności w zakresie ochrony zdrowia.

Informacja na piśmie przedstawia **załącznik nr 2 protokołu.**

Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie „TAMED” dr Ryszard Tausz - Placówka świadczy usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dla 3.428 pacjentów. Tamed NZOZ w Koronowie ma gabinet lekarza rodzinnego a także wykwalifikowanej pielęgniarki i cztery poradnie specjalistyczne. Te poradnie to: Poradnia Reumatologiczna, Poradnia Chirurgii Ogólnej, Poradnia Laryngologiczna i Poradnia Stomatologiczna. Personel to: jeden lekarz POZ, trzy pielęgniarki i czterech lekarzy specjalistów.

Ponadto w/w przedstawił jakie są obecnie terminy przyjęć do poradni specjalistycznych.

Przewodnicząca Komisji P. Danuta Czarnotta - Czy występują jakieś utrudnienia w działalności Pana placówki ze strony samorządu gminy?

Pan dr Ryszard Tausz – Nie.

Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie „Rodzina” dr Jerzy Rajewski – Placówka świadczy usługi głównie w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dla ok. 2.700 pacjentów, ponadto posiadamy jedną poradnię specjalistyczną w zakresie dermatologii. W placówce pracuje jeden lekarz rodzinny, dwie pielęgniarki, lekarze tzw. rezydenci, którzy szkolą się i jedna położna zatrudniona na umowę - zlecenie. W skład zakontraktowanych usług z NFZ wchodzi: ambulatoryjna opieka specjalistyczna i profilaktyczne programy zdrowotne. Specjalnie dla matek udostępniono opiekę wykwalifikowanej położnej w zakresie opieki w przypadku chorób ginekologicznych, opieki w okresie około ciąży a także porad w zakresie pielęgnacji. Podpisana umowa placówki obejmująca usługi wykwalifikowanego lekarza rodzinnego zawiera promowanie zdrowia, identyfikowanie zagrożeń dla pacjenta i kierowanie pacjentów do jednostek diagnostycznych. Jednostka posiada zawartą umowę na transport sanitarny w POZ. Ten rodzaj transportu przysługuje chorym w przypadkach, gdy jeżeli zachodzi konieczność leczenia określonych chorób oraz by zachować ciągłość leczenia.

Chciałoby się realizować więcej programów profilaktycznych na terenie gminy. Niektóre samorządy finansują te programy i my moglibyśmy spotkać i przedyskutować ten temat.

Przewodnicząca komisji P. Danuta Czarnotta – Panie burmistrzu przed przystąpieniem do konstruowania budżetu gminy na przyszły rok może byśmy się spotkali w tym gronie i zastanowili się nad rodzajem profilaktyki, którą wybralibyśmy dla naszych mieszkańców.

**Posiedzenie komisji opuścili zaproszeni goście oraz radny Pan Roman Gut. Obecnych 5 członków komisji.**

**Ad. 3.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła:

- a) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo,

P. kierownik Katarzyna Radtke – Izbaner wymieniła zawarte w projekcie uchwały zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

- b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

P. kierownik Katarzyna Radtke – Izbaner poinformowała, że w związku z koniecznością zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo zachodzi potrzeba dostosowania niniejszego projektu uchwały do zapisów zmienionego regulaminu przedstawionego wyżej.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Dariusz Karwat przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- a) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

b) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

**Posiedzenie komisji opuścił radny Pan Olech Raddatz. Obecnych 4 członków komisji**

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan Maciej Makowski przedstawił projekt uchwały sprawie uchwalenia statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.

Dyrektor MGOSIR P. Maciej Makowski poinformował, że zmiana statutu MGOSiR spowodowana jest dostosowaniem Statutu do zwiększonego zakresu działalności Ośrodka, który polega głównie na prowadzeniu różnego typu usług, które będą mogły być prowadzone poza terenem gminy, przynoszących dodatkowy dochód. Te usługi to czyszczenie boisk ze sztucznej trawy. Jest też potrzeba uaktualnienia załącznika nr 1 do statutu tj. wykaz obiektów podległych MGOSiR o kort tenisowy przy ulicy Klasztornej w Koronowie.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

#### **Ad. 4**

Inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunalnych Pan Jarosław Stoba poprosił komisję o opinię w sprawie przystąpienia Gminy Koronowo do Kujawsko – Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. Wyżej wymieniony poinformował, że celem Stowarzyszenia będzie finansowe wsparcie miast i gmin naszego regionu w zakresie likwidacji skutków klęsk żywiołowych, katastrof i awarii. Jest to inicjatywa samorządów lokalnych i samorządu województwa stanowiąca wyraz solidaryzmu i wzajemnego wsparcia w obliczu narastających zagrożeń ze strony gwałtownych zjawisk pogodowych oraz potencjalnych nadzwyczajnych zagrożeń. Chodzi także o przedsięwzięcia, które są związane z doraźną i natychmiastową pomocą dla jednostek terytorialnych dotkniętych skutkami nadzwyczajnych zdarzeń. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w dniu 7.11.2012r. Aktualnie 17 jednostek samorządu terytorialnego (w tym samorząd województwa) podjęło uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia. Kolejne 25 jednostek samorządowych wyraziło chęć przystąpienia do Stowarzyszenia. Stan konta Stowarzyszenia na dzień 6.11.2013 r. wynosi 338.112 PLN, na co składają się składki samorządu województwa oraz gmin członków Stowarzyszenia. W ramach dotychczasowej działalności stowarzyszenie nie ponosiło żadnych wydatków związanych z funkcjonowaniem. W okresie działania Stowarzyszenia, od momentu jego zarejestrowania do chwili obecnej, nie pojawiły się żadne zdarzenia, które uzasadniały by udzielenie pomocy finansowej członkom Stowarzyszenia. Pozwala to na systematyczne gromadzenie

zasobów finansowych, które mogą być w przyszłości wykorzystane na realizację celów Statutowych. Do owych celów należą też działania związane z działalnością prewencyjną jak również szeroko rozumiane przedsięwzięcia promocyjno – informacyjne.  
Wysokość rocznej składki dla gminy to kwota 12 tys. zł.

Kierownik Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pan Rafał Gibas odczytał zapis statutu w/w Stowarzyszenia zawarty w §3 punkt 3 i 4 w brzmieniu:

3. Przez zdarzenia kryzysowe, o których mowa w ust. 2, rozumieć należy zdarzenia o charakterze katastrofy naturalnej, awarii technicznej albo zamachu terrorystycznego, zagrażające w chwili swojego zaistnienia życiu lub zdrowiu co najmniej 10 osób albo mieniu w wielkich rozmiarach i powodujące co najmniej znaczną szkodę w mieniu.

4. Przez katastrofę naturalną, o której mowa w ust. 3, rozumieć należy zdarzenie związane z działaniem sił natury przybierające w szczególności postać wyładowania atmosferycznego, wstrząsów sejsmicznych, silnych wiatrów, intensywne opadów atmosferycznych, długotrwałego występowania ekstremalnych temperatur, osuwisk ziemi, pożarów, suszy, powodzi, zjawisk lodowych na rzekach, jeziorach i innych zbiornikach wodnych.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 4 głosami „za” wydali pozytywną opinię w sprawie przystąpienia Gminy Koronowo do Stowarzyszenia „Salutaris”.**

#### **Ad.5**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta o godzinie 14:00 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła  
Adela Rojek

**Przewodnicząca Komisji**

  
**Danuta Czarnotta**